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برای نخستین بار در کشور انجام شد

راه اندازی باشگاه دوتارنوازان درتایباد
کلثومیان/  رئیس اداره  ارشــاد  تایباد گفت: برای 
نخســتین بار در کشــور، باشــگاه دوتارنــوازان در 
تایباد راه اندازی و تشــکیل شــد تا گامی در جهت 
شناســایی و ســامان دهــی هنرمندان موســیقی 
مقامی باشد. آفریدون افزود: هم اکنون ۱۵۰ نفر 

در باشــگاه دوتارنوازان عضو هستند که قرار است 
به آن ها کارت عضویت نیز داده شود. وی با اشاره به 
صندوق اعتباری هنر بیان کرد: از این صندوق فقط 
 ۴۰۰ هزار تومان به عنوان مستمری به هنرمندان 

پیش کسوت پرداخت می شود.

شهردار مشهد: 

میدان انقلاب به بولوار نماز  می رسد
شــهردار مشــهد گفت: یکــی از مطالبــات مردم، 
دسترسی میدان انقلاب به بولوار نماز است که منجر 
به کاهش بار ترافیکی پل حافــظ به میدان جهاد از 
شــرق به غرب و برعکس خواهد شــد، بازدیدی از 
این محل صورت گرفت و امیدواریم مشــاور، طرح 
کاربردی و خوبی ارائه کند تا در زمان کوتاهی این 
طرح به تصمیم مراجع ذی صلاح برسد. به گزارش 
پایگاه اطلاع رسانی شهرداری مشهد، ارجائی در 
حاشیه بازدید از پل انقلاب، اظهار کرد: در صورت 
تایید شورای ترافیک استان تا پایان سال، عملیات 

اجرایی پروژه آغاز خواهد شــد. رئیس کمیســیون 
عمران شورای شهر مشهد نیز در این بازدید گفت: 
تکمیل شبکه معابر، دسترسی مردم و تسهیل تردد 
از بزرگراه های خیابانی به مرکز شهر باهدف کاهش 
هدررفت زمان شهروندان یکی از سیاست های دوره 
ششم شورای شهر است. فرهمندی افزود: تقاطع 
انقلاب یکی از محل هایی است که گره ترافیکی را 
باز می کند، خیابان امام خمینی)ره( را به بزرگراه 
شهید قاسم سلیمانی و بولوار نماز متصل و اتصال به 

محدوده غربی و شرقی را تسهیل می کند.

رئیس سازمان حج و زیارت: 

این هفته نخستین پرواز از مشهد به سوریه عزیمت می کند 
رئیس ســازمان حــج و زیــارت گفت: ایــن هفته 
نخستین پرواز از مشهد به سوریه عزیمت می کند. 
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، سید صادق 
حسینی که برای راه اندازی مجدد اعزام زائران 
ایرانی به ســوریه، در راس هیئتی به این کشــور 
سفر کرده است، افزود: با توجه به عبور از شرایط 
کرونایــی و همچنیــن حفــظ کرامــت، امنیت و 
سلامت زائران ایرانی، اعزام ها در روز های آینده، 

مجدد آغاز می شود.
وی افــزود: برای اعــزام مجدد زائــران ایرانی به 
سوریه تفاهم نامه ای آماده شده است تا به امضای 

دو طرف برسد.
رئیس ســازمان حج و زیارت با اشــاره بــه برنامه 
ریزی دقیــق برای اعــزام زائــران کشــورمان به 
ســوریه گفــت: اعــزام زائــران کشــورمان طــی 
روز های آینده انجام می  شود و این هفته نخستین 

پرواز از مشهد به سوریه عزیمت می کند.

تربت جام، پیچیده شده در گره های ترافیکی
اوضاع پردردسر ترافیک شهرستان تربت جام در خیابان های کم عرض و توقف های دوبله سوبله

رضا اعلمی/  مسئله ترافیک در شهرستان تربت 
جام نسبت به سال های گذشــته بدتر شده است 
که دلیل آن را می توان افزایــش خودروها و تردد 
بیش از اندازه خودروهای تک سرنشین و رعایت 
نکردن قوانین توســط همشــهریان دانســت؛ به 
طوری که در این زمینه هیچ گونه فرهنگ ســازی 
صورت نمی گیرد. نامناســب بــودن برخی معابر 
و رعایت نکردن قوانین توســط راننــدگان به ویژه 
موتورســواران نیز از دیگر دلایل افزایش ترافیک 
است و نحوه استفاده نادرست افراد از خودرو هم 
از جملــه دلایل افزایــش ترافیک در خیابــان ها و  
معابر شهری تربت جام محسوب می شود. اجرای 
طرح های کاهش بارترافیکی در شهرها مستلزم 
همراهی و مشارکت گسترده شهروندان است و 
به دلیل کم عرض بودن خیابان ها و معابر در تربت 
جام و همخوانی نداشــتن بــا بار ترافیــک فعلی، 
مشکلات فراوانی در این بخش به وجود آمده است 
که باید با همکاری همه دســتگاه هــای اجرایی و 

شهروندان با این چالش مقابله کرد.

 وضعیت حاد ترافیکی	 
صادق اســماعیل جامی یکی از شهروندان تربت 
جامی است که درباره مشکل ترافیک شهرستان 
می گوید: خیابان های شهرســتان تربت جام کم 
عرض اســت و  درمقابل تعــداد خودروهایی که از 
خیابان ها تردد می کنند، زیاد است؛ برای همین 
همیشه این خیابان ها با مشکلات ترافیکی زیادی 
مواجه اســت. به خصوص این وضعیت در هنگام 
صبح و ظهر که مدارس تعطیل می شوند، حادتر 

هم می شود.
وی می افزاید: اگر میدان های شهر با نصب چراغ 
راهنما به چهارراه تبدیل شوند، باعث می شود  از بار 
ترافیکی شهر کاسته شود. چون وجود میدان خیلی 
قدیمی شــده اســت. میدان فضا را اشغال و سطح 
خیابان ها را درگیــر دورزدن می کند. اســماعیل 
جامی تصریح می کند: میدان شهدای شهرستان 
تربت جــام تاکنون چندین بار توســط شــهرداری 
اصلاح هندسی شده اســت . به رغم این که هزینه 
زیادی را هم روی دســت شــهرداری گذاشته ولی 
نتوانسته است از بار ترافیکی میدان بکاهد. تنها راه 
حل بار ترافیکی میدان شهدا در وهله اول احداث 
پل هوایی اســت. اگر احــداث پل هوایــی به علت 
هزینه های سنگین مقدور نیست ، نیاز است میدان 
شهدا به چهارراه با نصب چراغ راهنمایی و رانندگی 
تبدیل شود. وی به وضعیت ترافیکی خیابان شهید 
بهشتی اشاره و اظهار می کند: بازگشایی چهارراه 

دارایی در خیابان شــهید بهشــتی و نصــب چراغ 
راهنمایی و رانندگی دراین چهــارراه می تواند در 
روان شــدن ترافیک نقش بســزایی داشــته باشد 
یا این که در ســه ر اهــی تقاطع خیابان مــدرس به 
خیابان جامی به رغم این که چراغ راهنمایی نصب 
است ولی هیچ گاه از این چراغ راهنمایی استفاده 

مطلوبی نمی شود و همیشه خاموش است.

۳ سد مهم ترافیکی	 
امین مهــدی پور یکــی دیگــر از شــهروندان تربت 
جامی با بیان این که هم اکنون اوضاع ترافیک شهر 
تربت جام مطلوب نیست و در بعضی از خیابان های 
شهر بحث ترافیک بسیار اسفناک است، می گوید: 
انتظار این را نمی توان داشت که مدیران خیابان ها 
را عریض تر یا این که یک طرفه کنند ولی یک سری 
مشکلات قابل حل است  و مسئولان می توانند آن 
را حل کنند. وی تصریح می کند: در میدان مرکزی 
شهر بیشــترین ترافیک را داریم و دلیل آن هم این 
است که در دور میدان مرکزی شهر مجوز داروخانه 
شبانه روزی را داده اند.  از خیابان المهدی که وارد 
میدان مرکزی شهر می شوید، اول داروخانه شبانه 
روزی را مشاهده می کنید که خود این داروخانه در 
این مکان باعث ایجاد ترافیک می شــود. امین پور 
می افزاید: در میدان مرکزی شهر  تربت جام سه سد 
مهم ترافیکی وجود دارد. در حالی که می توانستند 
مجوز داروخانه شــبانه روزی را در این مکان صادر 
نکنند یا ایستگاه تاکسی های درون شهری به بعد از 
تقاطع خیابان شهید دهقان و خیابان شهید بهشتی 
منتقل می شد. با این  اوضاع ترافیک درتربت جام 

حل شدنی نیست.

خیابان پرترافیک شهر	 
 یکی دیگر از شــهروندان تربت جامــی می گوید: 
بعید می دانم  اوضاع ترافیــک در تربت جام به این 
زودی ها حل شدنی باشد. اوج بار ترافیک سنگین 
در خیابان المهدی است. وجود دو درمانگاه شبانه 
روزی در این خیابان از یک سو و وجود کوی پزشکان 
از سوی دیگر و همچنین  وجود یک دوربرگردان در 
حدفاصل خیلی نزدیک بین بانک  ملت و درمانگاه 
شــبانه روزی شــفا و وجود یک گل فروشــی تزیین 
ماشین عروس در کناربانک  ملت که حداقل همیشه 
۳ تا ۴ دستگاه ماشــین عروس را تزیین می کند،  
باعث شده اســت که این خیابان یکی از پرترافیک 
ترین خیابان های تربت جام باشــد. وی اظهار می 
کند: تجمع مراکز بهداشتی و درمانی از بارزترین 
دلایل ترافیکی در خیابان المهدی است. چه خوب 

می بود که  در زمان صدور مجوز فعالیت مطب های 
پزشکان در این خیابان، مشکلات ترافیکی را هم 

درنظر می گرفتند.

تغییر ساعات تعطیلی مدارس	 
 یکی دیگر از شهروندان تربت جامی به ترافیک در 
خیابان شهید بهشتی اشاره می کند و می گوید: 
در خیابان شهید بهشتی با وجود ۷ اداره دولتی و 
همچنین ۴ واحد آموزشی و خوابگاه دانشجویان 
مشکلات ترافیکی سنگینی به وجود می آید. قرار 
بود که در این خیابان چهارراه دارایی بازگشــایی 
شود تا کمی از بار ترافیکی منطقه کاسته شود، اما 
این چهارراه بازگشایی نشده است و همچنان طی 
روز شاهد ترافیک سنگین در این خیابان هستیم. 
موســوی اظهار مــی کنــد: از مدیریت آمــوزش و 
پرورش شهرســتان می خواهیم در ورود و خروج 
دانش آموزان مدارس این خیابان تغییراتی ایجاد 
کند تا با تعطیلی همزمان این مراکز شاهد ترافیک 
سنگین نباشــیم. با توجه به  وجود ادارات دولتی 
همچون مخابــرات ، دارایی ، آمــوزش و پرورش ، 
علوم پزشکی، بهزیســتی و هلال احمر در فاصله  
نزدیک به یکدیگــر می طلبــد که راه حلــی برای 

ترافیک این خیابان اندیشیده شود.

اقدامات پلیس راهور برای ترافیک	 
رئیس پلیس راهور شهرستان تربت جام نیز درباره 
عمده مشــکلات ترافیک شهرســتان مــی گوید: 
مشــکل عمده ترافیکــی در تربــت جــام مربوط به 
خیابــان المهــدی و شــهید بهشــتی اســت. علت 
مشکلات ترافیکی حجم زیاد تقاضاهایی است که 
در معابر ایــن دو خیابان صورت مــی گیرد و  پلیس 
راهور برای این که بتواند بخشی از حجم ترافیک را 
مدیریت کند، در بعضی مواقع که نیاز باشد، اقدام به 
انسداد مقطعی ترافیک می کند. سرهنگ محمد 
ترکمانی می افزاید: مکاتباتی با فرمانداری انجام 
و قرار شده اســت  برای آن دسته از صنف هایی که 
تازه می خواهند  در خیابان های المهدی و شهید 
بهشتی اقدام به فعالیت کنند، حتما باید نظر پلیس 
راهور پرسیده شــود. وی بیان می کند: ان شاءا...  
قرار است در آینده نه چندان دور در بحث ترافیک 
خیابان المهدی و شهید بهشتی، پارک حاشیه ای 
ایجاد شود . بر اســاس قانون رسیدگی به تخلفات 
رانندگی مصوب سال ۸۹ به شــهرداری ها اجازه 
داده شــده در بعضی معابر پارک  حاشیه ای ایجاد 
کنند. شهرداری تربت جام به تازگی  ۷ پارکینگ 
عمومــی را در معابــر شــهر جانمایی کرده اســت.

سرهنگ ترکمانی درادامه به بحث ترافیک میدان 
شهدا اشاره می کند و می افزاید: در بحث ترافیک 
میدان شــهدا ،  باید بگویم چراغ فرمــان برای این 
میدان فعلا در نظر گرفته و حتی نصب شــده ولی 

هنوز تکمیل نشده است.
وی دربــاره بازگشــایی نشــدن چهــارراه خیابان 
دارایی می گوید: طرح بازگشایی چهارراه دارایی 
را ســال گذشــته بررســی  و بــه تازگی  بــا حضور 
دادســتان، شــهردار و نماینده فرمانــدار  از محل 
بازدید کردیم . با دلایل فنی کــه ما اعلام کردیم ، 
بازگشایی چهارراه دارایی از دستور کار خارج شد. 
او درباره این که امکان دارد برای یک طرفه کردن 
بعضی از خیابان ها اقدام شــود، می افزاید: طرح 
یک طرفه کردن بعضی از خیابان هــا را به عنوان 
یک طرح به شورای ترافیک اعلام خواهیم کرد و 
ان شاءا... نظر کارشناسی گرفته و بررسی خواهد 
شد.  در صورتی که نیاز باشد ما مجبوریم بعضی از  

خیابان ها را یک طرفه کنیم.

توقف های دوبله و سوبله	 
 رئیس شورای ترافیک شهرستان تربت جام نیز در 
این باره به خبرنگار ما می گوید: طرح ترافیکی باید 
با بررســی اجمالی به خصوص در هسته مرکزی 
شــهر صورت گیرد تــا مشــاور بتواند نقــاط کور و 
نقاطی را که ایجاد ترافیک می کند، برطرف کند 
. حسین جمشــیدی  می افزاید: شورای ترافیک 
یکی از شــوراهای فعال در شهرســتان تربت جام 
است که جلسات آن به صورت منظم و مرتب برگزار 
می شود و یکی از اقدامات خوب شورای ترافیک 
تربت جــام تعیین مهلــت برای مدیر یک مدرســه 
ابتدایــی غیرانتفاعــی اســت کــه در یــک منطقه 
پرترافیک مدرســه دایر کــرده اســت. موضوع به 
مدیر مدرسه اعلام و  مهلتی ۳۰ روزه داده شده که 
برای تخلیه این مکان اقدام کند و مدرسه در جای 
دیگری که مشکل ترافیکی ایجاد نکند، جانمایی 
شــود. یکی از مشــکلات ما در خیابــان المهدی 

توقف دوبله و سوبله خودروهاست.
وی درباره روان سازی ترافیک در شهر می گوید: 
در اصلاح روند روان ســازی ترافیــک، اگر نیاز به 
اصلاح و تغییر مســیرها باشــد ، باید حتمــا اقدام 
شود.جمشــیدی ادامه می دهد: مدت ســه سال 
اســت که مســیر برگشــت خیابان شــهرداری به 
 میدان شهدا عملی نشده است و امیدواریم هرچه 
سریع تر شهرداری بتواند با انجام توافق با  تعدادی 
از مالکان بازگشایی این محور را هر چه سریع تر به 

سرانجام برساند.
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